
            DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2017, Edição nº 3754E – Crato/CE 

Sexta-feira, 18 de agosto de 2017 

 

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 

 
PORTARIA Nº 1408003/2017 SEMADT 

DE 14 DE AGOSTO DE 2017 

  

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 

O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013. 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: participar da solenidade de entrega do Prêmio Sensibilidade Ambiental conferido ao Município de Crato pelo êxito alcançado pela 

Certificação Selo Município Verde – 11ª Edição/2016 e do módulo presencial do Programa Nacional de Capacitação de Gestores Ambientais a ocorrer 

nos dias 16 a  18 de agosto de 2017 no Auditório João Frederico Ferreira Gomes (anexo da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará em Fortaleza/CE 

com deslocamento terrestre em veículo oficial. 

Nome: Paulo Klecius Botelho de Oliveira   

CPF: 674.692.723 - 72 

Cargo: Analista Ambiental 

Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial 

Destino: Fortaleza – CE 

Período: 16 a 18 de agosto de 2017 

Quantidade: 03 (três) diárias 

Valor da Diária: R$ 120,00 (cento e vinte reais)  

Valor Concedido: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)  

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 

corrente, no paÍs mediante recibo. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Crato, 14 de agosto de 2017 

Francisco de Brito Lima Junior 

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 

PORTARIA Nº 0303009/2017 – GP 

 

ATOS DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 1608001/2017 - GP 

CRATO/CE, 16 DE AGOSTO DE 2017 

EMENTA:Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.  

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2 103003/2017 – GP; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º.CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixoespecificado, conforme condições a seguir:  

Objetivo da viagem: participar de solenidade de entrega do premio de sensibilidade ambiental conferido ao município do Crato pelo êxito alcançado pela 

certificação selo município verde – 11º edição/2016, no dia 17 de agosto de 2017, e do modulo presencial do programa nacional de capacitação de 

gestores ambientais, nos dias 17 e 18 de agosto de 2017, na cidade de Fortaleza – CE .   

NOME Francisco de Brito Lima Junior  DESTINO FORTALEZA – CE 

CPF 970.658.203 – 78 PERÍODO 16, 17 e 18/08/2017 

CARGO 
Secretário de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Territorial 
QUANTIDADE 03 (tres) 

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA 
DIÁRIA (R$) 

300,00 

LOTAÇÃO 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Territorial 

TOTAL 

CONCEDIDO 
(R$) 

900,00 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o  pagamento em 

moeda corrente no país, mediante recibo. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 



  Página 2 de 2 

D.O.M. – Ano 2017, Edição nº 3754E – Crato/CE, Sexta-feira, 18 de agosto de 2017 

 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 16 de agosto de 2017.  

 

FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 

 


